
UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG MN HOA THIÊN LÝ 1 Độc lập — Tự do — Hạnh phúc

Số: 118/KH-MNHTL1 Bình Chánh, ngày 07 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH
r  9 A  ẨMua săm, sửa chữa cơ sở yật Chat, trang thiêt bị năm 2022

Căn cứ Quyết định thành lập trường số: 4809/QĐ-ƯBND ngày 31/08/2010 của 
ƯBND huyện Bình Chánh;

Căn cứ Quyết định số 10099/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của ủy ban nhân dân 
huyện Bình Chánh về giao chỉ tiêu dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2020 của ủy ban 
Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, 
thiết bị chuyên dùng lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí 
Minh;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-ƯBND ngày 20 tháng 7 năm 2021 của của ủy 
ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy- 
inóc, thiết bị chuyên dùng đối với lĩnh vực lưu trữ tại các cơ quan, tổ chức trên địa bàn 
Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 của Trường Mầm non Ho 
Thiên Lý 1;

Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022 của trường Mầm non Hoa Thiên Lý 1;
Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài sản và nguồn kinh phí thực tế 

của nhà trường.
Trường Mầm non Hoa Thiên Lý 1 xây dựng kế hoạch sửa chữa mua sắm năm 

học 2022 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
- Thường xuyên kiểm tra, tu bổ, mua sắm, sửa chữa thường xuyên các tài sản, 

thiết bị đáp ứng tốt mọi hoạt động trong công tác quản lý, giảng dạy góp phần nâng 
cao chất lượng giáo dục của nhà trường.

- Việc sửa chữa, mua sắm phải đảm bảo thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, 
định mức sử dung máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu công khai 
minh bạch và tiết kiệm hiệu quả. Các hạng mục sửa chữa, mua sắm mang tính cấp 
bách được sắp xếp theo thứ tự ưu tiên.

II. NHIỆM VỤ VÀ KÉ HOẠCH THựC HIỆN: 
l.Nhiệm vụ:

- Ban mua sắm căn cứ vào kinh phí được phân bổ; quy định về tiêu chuẩn, định 
mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu và Ke hoạch mua 
sắm tài sản năm 2022 để tham mưu Hiệu trưởng thực hiện việc mua săm, bàn giao tài 
sản cho các lóp, các bộ phận chuyên môn thuộc trường Mầm non Hoa Thiên Lý 1 
quản lý, sử dụng để thực hiện các nhiệm  vụ chăm  sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ.

- Ban mua săm thường xuyên kiêm tra, rà soát toàn bộ cơ sở vật chât của nhà 
trường, qua đó nắm bắt tình hình cơ sở vật chất hiện tại của trường và tô chức mua 
sắm, sửa chữa, khắc phục, thay thế những tài sản, trang thiết bị hư hỏng.

- Lập tờ trình xin kinh phí huyện mua sắm, sửa chữa để khăc phục tình trạng 
xuống cấp của công trình, phục vụ tốt cho hoạt động giáo dục của nhà trường.



2.Kế hoach thưc hiên: • • •

STT Danh mục mua sắm -  sửa 
chữa Dự toán Nguồn kinh 

phí

Thòi 
gian thực 

hiện

Ghi
chú

1 Làm 2 cửa cống trước, 
sau 100.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

2 Nâng nền toàn bộ sân 
trường 300.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

3
Làm lại hàng rào 200.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

4 Làm mái che bên hông 
trường 150.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

5 Bộ đồ chơi liên hoàn
90.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

6 Bồn tắm lớp 6-18 tháng
10.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

7 Tivi tương tác thông minh
90.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

8
Laptop Asus Vioobook Pro 
150LED M3500QC-L1105T 30.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

9 Bàn ghế gỗ lớp lá, mầm, 
chồi 80.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

10 Đồ dùng đồ chơi theo thông 
tư 02 70.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

11 Ghế gỗ (30 cái)
50.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

12 Ghế xếp inox (6 cái)
6.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

13 Bàn làm việc (3 cái)
10.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

14 Tủ nấu cơm 6 khay điện gas 
TC-BS6DS 25.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

15
Tủ lạnh Hitachi R-FW690 
PGV7 5401 40.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

16 Tủ đựng hồ sơ giáo viên 33.000.000
Ngân sách 

huyện
Tháng

7/2022

17 Máy in Canon 2 mặt 7.000.000
Ngân sách 

huyện
Tháng

7/2022

18 Ghế dực xếp văn phòng 5.000.000
Ngân sách 

huyện
Tháng

7/2022

19 Máy nước nóng năng lượng 
mặt trời Đại Thành 360L 35.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

20 Trang bị camera 11 lóp
140.000.000

Ngân sách 
huyện

Tháng
7/2022

21 Máy giặt LG Smart 15,5kg 20.000.000
QuỹPTSN Tháng

7/2022



22
Laptop Asus Vioobook Pro 
150LED M3500QC-L1105T 30.000.000

Quỹ PTSN Tháng
7/2022

23 Bàn ghế gỗ lóp lá 30.000.000
Quỹ PTSN Tháng

7/2022

24 Bàn ghế gỗ lớp mầm 15.000.000
Quỹ PTSN Tháng

7/2022

25 Máy in Canon 2 mặt 7.000.000
Quỹ PTSN Tháng

7/2022

26 Ghế dực xếp văn phòng 5.000.000
Quỹ PTSN Tháng

7/2022

27 Tủ đựng hồ sơ giáo viên 33.000.000
Quỹ PTSN Tháng

7/2022

28 Bộ đồ chơi vận động
50.000.000

Quỹ PTSN Tháng
7/2022

29 Bồn tắm lóp 6-18 tháng
10.000.000

Quỹ PTSN Tháng
7/2022

Tổng cộng 1.671.000.000

số tiền ghi bằng chữ: Một tỷ sáu trăm bảy mươi mốt triệu đồng. ^
III.BIỆN PHÁP THựC HIỆN:

Hiệu trường tổ chức triển khai, phân công nhiệm vụ cho các bộ phận, cá'.nhận có 
liên quan tiến hành kiểm tra, rà soát và thống kê những tài sản, trang thiết bị cầrppua 
sắm, sửa chữa.

Các bộ phận, cá nhân được giao nhiệm vụ mua sắm, sửa chữa phải tham mứu hoàn 
tất các thủ tục mua sắm, sửa chữa theo đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là nội dung của Trường Mầm non Hoa Thiên Lý 1 về lập kế hoạch mua 
sắm, sửa chữa trang thiết bị năm 2022.

Nơi nhận:
- CB-GV-NV;
- Lưu: VT.

XJ TRƯỞNG

h Thị Mỵ Công




